(„quod  sepe  habens  numisma  dativum  de- bito  nostro  Wratislaviensi  charactere  figunv 

tum,  panem  pro  sua  neceasitate  venaletn  non 

reperit")  für  die  Zukunft  vorzubeugen,  .dem 
Rathe  zu  Breslau  aus  besonderer  Gnade  die 

Befugniss,  a J  so  oft  es  ihm  nützlich  und  er- 
spriesslich  zu  sein  scheine,  einen  freien  Markt 

anzusetzen,  und  dann  denselben  nach  Gut- 
dünken auch  wieder  aufzuheben;  ferner  b)am 

Sonntage  die  Abhaltung  eines  Brodmarktes 

zu  gestatten,  beziehungsweise  solchen  wie- 
der einzustellen,  womit  jedoch  der  8tadt  an 

ihrer  althergebrachten  Freiheit  des  regelmäs- 

sigen Donnerstags-Brodmarktes  nichts  benom- 
men werden  solle  —  „ut  non  solum  esse 

et  vivere,  sed  bene  esse  et  bene  vivere  in 

ci  vi  täte  nostra  in  perpetuum  conservetur." 
(R.)  Pol  a.  a.  O.  8.  104";  Klose  a.  a.  0. 
Bd.  I  8.  628,  29;  Griinhagen  a.  a.  0.  8.  47. 

1327 ,  Aug.  9.  Derselbe  gibt  den  drin- 
gend  geäusserten  Wünschen  der  vor  ihm 

„sanis  mentibus  et  in  bona  suorura  valeto- 
dine  corporum"  erschienenen  Räthe  [„con- 

sules, jurati,  seniores"]  und  Gemeinden  der 
Alt-  und  Neustadt  Breslau,  sie  in  An- 

sehung ihrer  Rechte,  Gesetze  und  Gründungs- 
freiheiten zu  Einem  Gemeinwesen  zu  ver- 

einigen, nachdem  die  „cives  civitatis  nove 

Vratislavie  adeo  innitebantur,  quod  Omni- 

bus privilegiis  super  fundatione  nove  civita- 
tis, locatione,  legibus  et  juribus  ab  antiquo 

habitis  et  confectis  voluntarie  renunciarint  et 

privüegia  eadem  in  manu 8  .  .  .  consulum  an- 
tique civitatis  presentialiter  obtulerint,  ita 

(  ut)  si  aliqua  in  postremo  tempore  instru- 
menta in  lucem  producerentur  de  dicte  nove 

civitatis  juribus,  legibus  et  locationibus,  nul- 
lius debeant  esse  reputationis  perinde  nec 

vigoris",  unter  Beirath  seiner  Getreuen  uach 
und  bestimmt:  „novam  oivitatem,  cives, 

incolas  ejus  et  totam  inibi  universitatem  cum 
omnibus  suis  pertinentiis,  juribus,  legibus, 

fundatione,  locatione  et  greniciis,  quibus  fuil 
a  civitate  antiqua  disjuucta  usque  modo, 

transferimus  in  jura,  leges,  fundationem,  lo- 

cationem  et  grenicias  predicte  nostre  civi- 

tatis antique  Vratislavie  de  nostre  libera- 
litatis  munificentia  singulari,  omniaque  eorum 

privüegia  super  locatione,  legibus  et  juribus 

perdictam  novam  civitatem  habita,  nostre